⽇本材料学会四国⽀部
  会員  各位

                              ⽇本材料学会四国⽀部
                               ⽀部⻑ ⻩⽊ 景⼆

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、下記要領で特別講演会「材料の損傷と⾮破壊検査の最前線」を開催いたします。本
特別講演会は⽇本複合材料学会⻄部⽀部との共催となっております。ふるってご参加くだ
さいますようお願い申し上げます。

敬具

                記

（１）特別講演会「材料の損傷と⾮破壊検査の最前線」

■主催 ⽇本材料学会四国⽀部・⽇本複合材料学会⻄部⽀部

■開催⽇ 2021 年 9 ⽉ 6 ⽇（⽉）13:30〜15:30

■会 場 Teams を⽤いたオンライン開催

■講 師
①中畑 和之（愛媛⼤学⼤学院理⼯学研究科 教授）

⾮均質材料中を伝搬する超⾳波の伝搬シミュレーション

〜多結晶⾦属からコンクリートまで〜

②⼩野寺 壮太（九州⼤学⼤学院⼯学研究院 助教）

損傷を有する繊維強化複合材料の連続体損傷⼒学モデリング

■参加費・参加資格
  無料。どなたでもご参加できます。

■定員
  150 名

■申込⽅法
  ⽒名・所属・連絡先（住所・電話番号・E-mail アドレス）等を記載の上，下記まで，メ
ールでお申し込み下さい。折り返し，Teams のリンクを送付いたします。
【お申込先・お問合せ先】
 愛媛⼤学⼤学院理⼯学研究科 ⻩⽊景⼆
    E-mail：ogi.keiji.mu@ehime-u.ac.jp

■申込締切
 2021 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽔）